*Et committatur Ordinario, qui dispenset, ut supra;* adeoque *Auctoritate Apostolica* Dispensatio est exequenda. *Dispenset*, mandatum continet. Propterea mandatum de dispensando a Sede Apostolica obtinentes nullo modo censi possunt dispensati, nisi per iudicem delegatum interposito Decreto. Dispensatio regulariter non nisi in hac forma commissoria conceditur. In forma gratiosa aut numquam aut non nisi rarissime concedi consuevit.

*De præmissis se diligenter informet per se vel per*

delegatum, summaria et extraiudiciali informatione. *Diligenter*, eius arbitrio. *De præmissis*, adeoque informationem extendere debet ad impedimentum, ad causas, ad circumstantias in Supplicatione affirmatas, e. g., ad probabilem ignorantiam, etc.

*Si vera sint exposita* refertur, quoad validitatem, ad personas dispensandas, ad impedimentum dispensandum, ad causam motivam dispensationis, ad varias clausulas, ad alia quæ matrimonio possent forsan obstare.

*Qui pauperes existunt* idest ambo. *Qui pauperes*, quorum nempe possessio, nunc temporis, non superat 1500 libellas; *quasi pauperes*, quorum possessio non superat 2000 libellas. Ex speciali gratia, Ordinariis Siciliae concessa, pauperes pro Sicilia censentur, qui annum redditum possident non maiorem 306 libellarum, quæ capitali respondet 6120 libellarum. *Miserabiles*, qui, æquo executoris arbitrio, commiserationem merentur. Quare utrumque ab executore est verificandum *paupertas et miserabilitas. Ex labore et industria vivunt*; excluditur alius vivendi modus.—Pauperes Hispaniæ et Lusitaniæ ab Apostolica Dataria, etiam *in forma pauperum*, dispensantur; aliorum locorum pauperes, provisorie Dispositione, ab Apostolica Dataria, in forma tantum communi, dispensantur, si Dispositionem petunt nulla facta attestatione paupertatis ab Ordinario et oblationem sponte faciant, quæ taxas superet quas exigere consuevit S. Poenitentiaria.

*Remoto quatenus adsit, scandalo præsertim per separationem, si fieri poterit.* Quare invalida non erit dispensatio, si vel ante dictam separationem, vel ea durante, Oratores de novo se carnaliter cognoverint.

*Si prædicta mulier propter hoc racta non fuerit.* Propter hoc, nempe ad effectum matrimonii. *Rapta non fuerit*, licet iam raptum Orator purgaverit.

*Et si ignorantia huiusmodi probabilis fuerit; nempe invincibilis.*

*Dispenset*, in foro externo, et consequenter etiam in interno.

Clausulæ explicite appositæ in Formulis alias implicite subauditas ex stylo Datarie Apostolicæ non excludunt, quæ nempe ex ipso iure subintelliguntur,